



COMUNICAÇÃO INTERNO

C.I. N° 26/2023

Ao Secretário Municipal de Planejamento

Senhor Secretário,

Venho através deste, encaminhar as propostas para a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, para procedimentos licitatórios.

- Cotação de preços referente a aquisição de material odontológicos, para serem utilizado na saúde bucal do nosso município, de São domingos do Araguaia-PA.

Sem mais para o momento, elevamos votos de consideração e apreço.

São Domingos do Araguaia-PA, 24 de maio de 2023.

Cordialmente,

JÁSSIO A. BORGES
Jássio Aparecido Borges
Diretor de Compras
Portaria 025/202



Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230315002
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :
NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :
NOME: ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA
ENDEREÇO : AV, NAGIB MUTRAN, Nº 448 QD 19 LT 02B
BAIRRO : BOM PLANALTO CIDADE : Marabá - PA
CNPJ : 14.229.621/0001-56

município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Em resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Março de 2023

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

M	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
26	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C <i>Especificação : Composto por 2 bisnagas sendo uma base e um catalisador para o capeamento pulpar e no forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base.</i>	MAQUIRA	40,000	UNIDADE	46,970	1878,80
21	ROLETE DE ALGODÃO <i>Especificação : Fabricado em 100% fibras de algodão, possui formato cilíndrico, contem 100 unidades.</i>	SSPLUS	300,000	PACOTE	7,500	2250,00
22	GAZES 9 FIOS <i>Especificação : Embalagem com 500 unidades fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. tamanho 7,5x7,5cm, 9 fios.</i>	DESCTEXTIL	350,000	PACOTE	41,000	14350,00
67	AGUA DESTILADA <i>Especificação : não injetável, não esteril e quimicamente pura, isenta de sais solúveis, água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação.</i>	CICLOFARMA	100,000	UNIDADE	24,880	2488,00
23	PERIOGARD 2L <i>Especificação : Com válvula pump. sem álcool, aroma de menta, ajuda a combater a gengivite e o mau hálito, ação antibacteriana prolongada. eficácia clínica superior à maioria dos agentes antibacterianos. fórmula à base de gluconato de clorhexidina 012%.</i>	MARCA	25,000	UNIDADE	115,000	2875,00
24	ANESTÉSICO ALPHACAÍNA CLORIDADO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA <i>Especificação : Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. Cloridato de lidocaina com epinefrina (tubete de vidro) indicado para anestesia local).</i>	DFL	200,000	CAIXA	193,550	38710,00
25	BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA <i>Especificação : Broca fabricada em aço carbono multilaminada para acabamento de restaurações odontológicas.</i>	MARCA	100,000	UNIDADE	8,000	800,00
27	BROCA GARBIDE ESFÉRICA 1/2	MARCA	20,000	UNIDADE	35,000	700,00

Especificação : Broca fabricada em aço carbono multilaminada para acabamento de restaurações odontológicas.

28	BROCA CARBIDE ESFERICA 04	MARCA	35,000	UNIDADE	35,000	1225,00
Especificação : Broca fabricada em aço carbono multilaminada para acabamento de restaurações odontológicas.						
29	BROCA CARBIDE ESFERICA 5	MARCA	35,000	UNIDADE	35,000	1225,00
Especificação : Autoclavável, produzida em aço.						
30	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702	MARCA	60,000	UNIDADE	35,000	2100,00
Especificação : Autoclaváveis, produzida em aço.						
30	RESINA CHARISMA OU 3M (A1)	Z100	50,000	UNIDADE	192,000	9600,00
Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.						
31	RESINA CHARISMA OU 3M (A2)	Z100	50,000	UNIDADE	192,000	9600,00
Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.						
32	RESINA CHARISMA OU 3M (A3)	Z100	50,000	UNIDADE	192,000	9600,00
Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.						
33	RESINA CHARISMA OU 3M (A3,5)	Z100	50,000	UNIDADE	192,000	9600,00
Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.						
34	SUGADOR	QUALYBRESS	350,000	PACOTE	20,000	7000,00
Especificação : Descartável (feito de PVC transparente atóxico e fio cobreado. ponta arredondada, validade indeterminada).						
35	FIO DE SUTURA NYLON 5.0	TECHNOFIO	150,000	UNIDADE	105,100	15765,00
Especificação : Embalagem com 24 unidades. fio de nylon monofilamento preto, agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0.						
34	AGULHA CURTA (30G)	DFL	100,000	UNIDADE	104,000	10400,00
Especificação : Curta/média, para procedimentos de anestesia odontológica, protetor de agulha: polipropileno virgem para injeção de grau médio. Agulha (cânula): aço inoxidável.						
37	AGULHA LONGA	LABORIMPOR	50,000	UNIDADE	79,500	3975,00
Especificação : 27g, para procedimentos de anestesia troncular, para pacientes com mandíbulas grande, para procedimentos de anestesia odontológica, protetor da agulha: polipropileno virgem para injeção de grau médico. agulha (cânula) aço inoxidável.						
38	TOUCA DESCARTAVEL	DESCARPACK	100,000	PACOTE	25,000	2500,00
Especificação : Embalagem com 50 unidades. 12G. produzidas a partir de polipropileno.						
26	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MARCA	3000,000	UNIDADE	12,000	36000,00
Especificação : Cerdas nylon macias, cabo anatômico embalado individualmente.						
39	CREME DENTAL 50G	MARCA	3000,000	UNIDADE	18,000	54000,00
Especificação : Com micropartículas de cálcio. previne a formação de cárie nos dentes e em raízes expostas. fortalece e limpa os dentes delicioso sabor refrescante.						
40	PASTA PROFILATICA MENTA	MAQUIRRA	100,000	UNIDADE	33,000	3300,00
Especificação : pasta a base de água, contém flúor em sua composição, boa consistência/viscosidade, não escorre para cavidade bucal. Utilização como pasta de polimento inicial com escovas de Robinson ou com taças de borracha, permite uso em adultos e crianças.						
35	FIO DENTAL PEQUENO 100M	PREVEN	3000,000	UNIDADE	10,000	30000,00
Especificação : Cor branca; odormenta; sabormenta; Ativo: poliamida; promotor de aderência: parafina; lubrificante e aromatizante.						
42	FLÚOR NEUTRO	DFL	60,000	UNIDADE	18,000	1080,00
Especificação : (Fluor gel de 1 minuto: rapidez no atendimento, flúor neutro fluoreto de sódio 2%. Não tem corantes, gel neutro transparente e com agradável sabor menta.						
43	IONÔMERO DE VIDRO	FGM	40,000	UNIDADE	149,000	5960,00
Especificação : Póe líquido (É um cimento de presa rápida. Autopolimerizável (ativação química)possibilidades de aplicação em diferentes materiais para oferecer maior versatilidade, biocompatível e de viscosidade adequada, libera a atua como um reservatório recarregável de ions flúor)						

44	BISTURI CIRURGICO ODONTOLOGICO (L15) <i>Especificação : Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos).</i>	DESCARPACK	30,000	UNIDADE	70,690	2120,70
95	ACIDO FOSFORICO 37% <i>Especificação : A base de ácido ortofosfórico 37% de coloração azul.</i>	BIODINAMICA	40,000	UNIDADE	15,840	633,60
45	FIO DENTAL 500M <i>Especificação : Fibra de monocabos de polipropileno torcidos que garante resistência a ruptura, impregnado com cera microcristalina, cristais de menta e edulcorante. Desliza com facilidade, possui baixo grau de desfiamento. Estojo prático com tampa transparente, que informa antecipadamente o término do produto)</i>	PREVEN	20,000	UNIDADE	40,000	800,00
46	BABADOR IMPERMEAVEL <i>Especificação : Confeccionado em duas camadas, uma de papel (celulose 100% virgem) e uma de plástico atóxico, sem adesivo, dimensões 30x40cm).</i>	QUALYBRESS	50,000	PACOTE	47,000	2350,00
48	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1011 <i>Especificação : Inoxidável, esférica e com alta rotação.</i>	FAVA	40,000	UNIDADE	7,740	309,60
47	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1012 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica e com alta rotação.</i>	FAVA	40,000	UNIDADE	7,740	309,60
49	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1013 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	FAVA	40,000	UNIDADE	7,740	309,60
50	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1014 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	FAVA	40,000	UNIDADE	7,740	309,60
51	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1016 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	FAVA	40,000	UNIDADE	7,740	309,60
52	BROCA DIAMANTADA CONICA CHAMA 1190-ALTA ROTAÇÃO <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	FAVA	40,000	UNIDADE	7,740	309,60
53	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 3195 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	FAVA	40,000	UNIDADE	7,740	309,60
54	PEDRA POME <i>Especificação : Pó extra fino,abrasivo.</i>	PREVEN	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
55	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE DENTES ANTERIORES <i>Especificação : Tamanho 4x120mm/6x120mm.</i>	FAVA	30,000	CAIXA	33,000	990,00
29	BROCA CIRURGICA 702 <i>Especificação : Autoclaváveis, produzidas em aço.</i>	MARCA	36,000	UNIDADE	39,990	1439,64
57	FIO RETRATOR <i>Especificação : O fio ulytrak é feito de 100% algodão entrelaçados em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas, permite um posicionamento fácil e permanecem fixados conforme desejado. Fio 000 preto e roxo, fio 00 preto e amarelo, fio 0 roxo e branco.</i>	MAQUIRA	30,000	UNIDADE	90,870	2726,10
58	PASTA ACABAMENTO POLIMENTO <i>Especificação : Pasta de polimento pode ser empregada para o pré-polimento ou polimento em alto brilho.</i>	FGM	30,000	UNIDADE	102,160	3064,80
59	SOBRELUVA DESCARTAVEL <i>Especificação : material polietileno, cor transparente, tamanho único.</i>	DESCARPACK	150,000	PACOTE	5,600	840,00
60	ANESTESICO TOPICO <i>Especificação : Unidade anestésico benzotop com 12g.</i>	DFL	80,000	UNIDADE	22,000	1760,00
61	ADESIVO SINGLE BOND OU AMBAR <i>Especificação : frasco de adesivos com 6g; dimensões da embalagem: 4,0x10,5x3,5cm; peso com embalagem 23g.</i>	FGM	100,000	CAIXA	195,000	19500,00
62	BICARBONATO DE SODIO 200G <i>Especificação : Pó de bicarbonato com alto grau de pureza e extra fino (granulometria 125un).</i>	POLIDENTAL	40,000	PACOTE	42,500	1700,00
63	CONJUNTO DE SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSULAS <i>Especificação : Selante resinoto fotopolimerizável de fôssulas e fissuras que auxilia na prevenção da carie em dentes posteriores.</i>	FGM	40,000	PACOTE	110,000	4400,00

64	CAIXA DE LUVA (P)	DESCARPACK	450,000	CAIXA	43,500	19575,00
<i>Especificação : Caixa com 100 unidades de luva em latex com pó.</i>						
65	CAIXA DE LUVA (M)	DESCARPACK	400,000	CAIXA	43,500	17400,00
<i>Especificação : caixa com 100 unidades de luva em latex com pó.</i>						
68	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	PREVEN	100,000	UNIDADE	3,500	350,00
<i>Especificação : Para uso em conta angulo AR; formato taça; cor branca; dureza média.</i>						
66	ESPONJA DE FIBRINA CAIXA COM 10 UNID.	MAQUIRA	50,000	CAIXA	102,000	5100,00
<i>Especificação : Produzida com 100% de colageno (gelatina) porcino liofilizado, material leve: cerca de 10mg; absorve 40-50 vezes seu próprio peso em sangue total.</i>						
36	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL TAMANHO M	DESCARPACK	25,000	UNIDADE	4,900	122,50
<i>Especificação : Luva de segurança, 5 dedos (par), confeccionada em borracha natural, com revestimento interno verniz Silver e com superfície externa ant-derrapante na palma e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, na cor amarela.</i>						
37	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES	FLEX PELL	100,000	PACOTE	38,000	3800,00
<i>Especificação : Celulose virgem, folha 20cmX20cm; 2 dobras, cor branca.</i>						
69	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL DE RESINA	PREVEN	28,000	CAIXA	35,000	980,00
<i>Especificação : Para serem usadas em compostos, acrílicos, ionomeros de cimento de vidro e amalgamas, em aço inoxidável.</i>						
70	CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTARIAS 20 GRAMAS	MAQUIRA	28,000	UNIDADE	25,000	700,00
<i>Especificação : Livre de eugenol menor microinfiltração marginal Fácil utilização e remoção com instrumentais.</i>						
71	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. LIQUIDO	FGM	30,000	UNIDADE	120,000	3600,00
<i>Especificação : Cimento restaurador temporário. apresentação pó + líquido; alta estabilidade dimensional; baixa solubilidade; durabilidade; tradição de mercado; confiabilidade.</i>						
72	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. PÓ	MAQUIRA	30,000	UNIDADE	94,000	2820,00
<i>Especificação : Cimento restaurador temporário, apresentação pó + líquido; alta estabilidade dimensional; baixa solubilidade, durabilidade; tradição de mercado; confiabilidade.</i>						
73	MICROBUSCH	FGM	58,000	UNIDADE	50,000	2900,00
<i>Especificação : Conteúdo da embalagem, tubo com 100 unidades de microaplicador; formato regular.</i>						
38	SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERICIDA PARA LAVAGEM DE MÃOS	RIOQUIMICA	16,000	UNIDADE	35,000	560,00
<i>Especificação : Com germicida 1 litro.</i>						
74	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	MAQUIRA	35,000	UNIDADE	55,000	1925,00
<i>Especificação : Material para capeamento pulpar embalagem com 10g.</i>						
75	PAPEL GRAU MEDIO	PACKPLUS	50,000	UNIDADE	205,000	10250,00
<i>Especificação : Rolo para esterilização é indicado para acondicionamento de produtos para esterilização em autoclave. 150mmx100m.</i>						
	PAPEL GRAU GRANDE	PACKPLUS	50,000	UNIDADE	224,400	11220,00
<i>Especificação : Rolo para esterilização é indicado para acondicionamento de produtos para esterilização em autoclave 200mmx100m.</i>						
	PAPEL GRAU PEQUENO	PACKPLUS	50,000	UNIDADE	189,000	9450,00
<i>Especificação : Rolo para esterilização é indicado para acondicionamento de produtos para esterilização em autoclave 75mmX100m.</i>						
	TIRA DE AÇO 4MM	FAVA	20,000	CAIXA	23,990	479,80
<i>Especificação : Para acabamento de restaurações em aço inoxidável.</i>						
	PAPEL CARBONO PARA CHECAR OCLUSÃO	MAQUIRA	30,000	UNIDADE	10,800	324,00
<i>Especificação : Cor: azul Dupla face Tamanho: largura 1,8cm Comprimento: 10,3cm Espessura de 100mm</i>						
	IONOFEST	MAQUIRA	30,000	UNIDADE	17,990	539,70
<i>Especificação : Cimento composto de ionomero de vidro fotopolimerizavel, embalagem c/1 seringa de 5g.</i>						

39	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX 50 UND.	DESCARPACK	150,000	CAIXA	19,800	2970,00
<i>Especificação : Com elástico Com clipe nasal Eficiência de filtração bacteriana (BFE) 96% Atóxica e antialérgica Tamanho unico.</i>						
80	CUNHA DE MADEIRA	PREVEN	55,000	PACOTE	23,500	1292,50
<i>Especificação : Para restaurações: anatômicas; sortidas.</i>						
41	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM X 50CM	FAVA	40,000	UNIDADE	9,083	363,32
42	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM X 50CM	FAVA	40,000	UNIDADE	6,730	269,20
43	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA1/4		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm.</i>						
44	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 2	MARCA	30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
<i>Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm.</i>						
45	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 4	MARCA	30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
<i>Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm</i>						
46	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 3	MARCA	30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
<i>Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm.</i>						
47	TIRA DE LIXA DENTAL SOF-LEX	MAQUIRA	30,000	UNIDADE	42,930	1287,90
<i>Especificação : 4mm x 170mm - caixa c/50 unidades.</i>						
48	OLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO EM SPRAY	MAQUIRA	80,000	UNIDADE	71,100	5688,00
89	ANESTESICO MEPIVACAINA 2%	DFL	40,000	CAIXA	245,000	9800,00
<i>Especificação : Embalagem com 50 tubetes com cloridrato de mepivacaina.</i>						
90	TIRA DE POLIESTER	MAQUIRA	40,000	PACOTE	9,990	399,60
<i>Especificação : Dimensões de embalagem: 4,2 X 1,4 X 20,0 cm Peso com embalagem: 7g Tamanho: 4mm Material: Poliéster</i>						
91	ANESTESICO LIDOSTESIM 2% COM NOREPINEFRINA	DFL	150,000	CAIXA	156,000	23400,00
<i>Especificação : Solução esteril injetável de cloridrato de lidocaina 2% (20 mg/ml) em associação com hemitartrato de norepinefrina; via de administração; parenteral, com injeção intra-óssea, conjuntival e intracanal.</i>						
92	SACA BROCAS	DX	20,000	UNIDADE	54,500	1090,00
<i>Especificação : Troca brocas; Cor azul; Autoclavável</i>						
49	ALCOOL 70% LIQUIDO START 1L	CICLO FARMA	200,000	UNIDADE	15,000	3000,00
<i>Especificação : Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos.</i>						

Total : 467.680,30

Condições de pagamento :

AVISTA

Prazo de entrega :

30 DIAS

Validade da proposta :

5 dias.

Valor por extenso :

Quatrocentos e Sessenta Sete Mil Seiscentos e Oitenta Reais e Trinta e Seis Centavos

Data :

19/05/2023

ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS ORTOPEDICOS
E:14229621000156

Assinado de forma digital por ORTOMEDICA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS
E:14229621000156
Dados: 2023.05.19 17:25:31 -03'00'

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230315002	
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia	
RESPONSÁVEL : NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES	
PROPONENTE : NOME: J. DE R. L. PARRIAO ENDEREÇO : VELHA MARABA BAIRRO : CENTRO CIDADE : Marabá - PA CNPJ : 04.340.683/0001-87	

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Março de 2023

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42926	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C <i>Especificação : Composto por 2 bisnagas sendo uma base e um catalisadorial para o capeamento pulpar e no forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base.</i>	Dentsply	40,000	UNIDADE	81,000	3240,00
15021	ROLETE DE ALGODÃO <i>Especificação : Fabricado em 100% fibras de algodão, possui formato cilíndrico, contem 100 unidades.</i>	SS PLUS	300,000	PACOTE	6,200	1860,00
15022	GAZES 9 FIOS <i>Especificação : Embalagem com 500 unidades fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. tamanho 7,5x7,5cm, 9 fios.</i>	MB TEXTIL	350,000	PACOTE	22,000	7700,00
13167	ÁGUA DESTILADA <i>Especificação : não injetável, não esteril e quimicamente pura, isenta de sais solúveis, água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação.</i>	CAAJARA	100,000	UNIDADE	25,000	2500,00
15023	PERIOGARD 2L <i>Especificação : Com válvula pump. sem álcool, aroma de menta, ajuda a combater a gengivite e o mau hálito, ação antibacteriana prolongada. eficácia clínica superior à maioria dos agentes antibacterianos. formula à base de gluconato de clorhexidina 012%.</i>	Rioquímica	25,000	UNIDADE	86,000	2150,00
15024	ANESTÉSICO ALPHACAINA CLORIDADO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA <i>Especificação : Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. Cloridato de lidocaina com epinefrina (tubete de vidro) indicado para anestesia local).</i>	DFL	200,000	CAIXA	175,000	35000,00
15025	BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA <i>Especificação : Broca fabricada em aço carbono multilaminada para acabamento de restaurações odontológicas.</i>	KG	100,000	UNIDADE	16,000	1600,00
42927	BROCA CARBIDE ESFÉRICA 1/2 <i>Especificação : Broca fabricada em aço carbono multilaminada para acabamento de restaurações odontológicas.</i>	Labordental	20,000	UNIDADE	15,000	300,00
42928	BROCA CARBIDE ESFERICA 04 <i>Especificação : Broca fabricada em aço carbono multilaminada para acabamento de restaurações odontológicas.</i>	Labordental	35,000	UNIDADE	15,000	525,00
42929	BROCA CARBIDE ESFERICA 5 <i>Especificação : Autoclavável, produzida em aço.</i>	Labordental	35,000	UNIDADE	15,000	525,00
42930	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702 <i>Especificação : Autoclaváveis, produzida em aço.</i>	Labordental	60,000	UNIDADE	35,000	2100,00
15030	RESINA CHARISMA OU 3M (A1) <i>Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.</i>	3M	50,000	UNIDADE	75,000	3750,00
15031	RESINA CHARISMA OU 3M (A2) <i>Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.</i>	3M	50,000	UNIDADE	75,000	3750,00
15032	RESINA CHARISMA OU 3M (A3) <i>Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.</i>	3M	50,000	UNIDADE	75,000	3750,00
15033	RESINA CHARISMA OU 3M (A3,5) <i>Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.</i>	3M	50,000	UNIDADE	75,000	3750,00
15034	SUGADOR <i>Especificação : Descartável (feito de PVC transparente atóxico e fio cobreado. ponta arredondada, validade indeterminada).</i>	SS PLUS	350,000	PACOTE	7,000	2450,00

Planilha1

15035	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 <i>Especificação : Embalagem com 24 unidades. fio de nylon monofilamento preto, agulha aço inox 3/8 circulo cortante 2,0.</i>	Technofio	150,000	UNIDADE	72,000	10800,00
42934	AGULHA CURTA (30G) <i>Especificação : Curta/média, para procedimentos de anestesia odontológica, protetor de agulha: polipropileno virgem para injeção de grau médio. Agulha (cânula): aço inoxidável.</i>	DFL	100,000	UNIDADE	72,000	7200,00
15037	AGULHA LONGA <i>Especificação : 27g, para procedimentos de anestesia troncular, para pacientes com mandíbulas grande, para procedimentos de anestesia odontológica, protetor da agulha: polipropileno virgem para injeção de grau médico. agulha (cânula) aço inoxidável.</i>	DFL	50,000	UNIDADE	80,000	4000,00
15038	TOUCA DESCARTAVEL <i>Especificação : Embalagem com 50 unidades. 12G. produzidas apartir de polipropileno.</i>	Descarpack	100,000	PACOTE	22,000	2200,00
17326	ESCOVA DENTAL INFANTIL <i>Especificação : Cerdas nylon macias, cabo anatômico embalado individualmente.</i>	BITUFO	3000,000	UNIDADE	4,950	14850,00
15039	CREME DENTAL 50G <i>Especificação : Com micropartículas de cálcio. previne a formação de cárie nos dentes e em raízes expostas. fortalece e limpa os dentes delicioso sabor refrescante.</i>	Colgate	3000,000	UNIDADE	14,250	42750,00
15040	PASTA PROFILÁTICA MENTA <i>Especificação : pasta a base de água, contém flúor em sua composição, boa consistência/viscosidade, não escorre para cavidade bucal. Utilização como pasta de polimento inicial com escovas de Robinson ou com taças de borracha, permite uso em adultos e crianças.</i>	Vigodente	100,000	UNIDADE	25,000	2500,00
42935	FIO DENTAL PEQUENO 100M <i>Especificação : Cor branca; odormenta; sabormenta; Ativo: poliamida; promotor de aderência: parafina; lubrificante e aromatizante.</i>	Preven	3000,000	UNIDADE	7,950	23850,00
15042	FLUOR NEUTRO <i>Especificação : (Fluor gel de 1 minuto: rapidez no atendimento, flúor neutro fluoreto de sódio 2%. Não tem corantes, gel neutro transparente e com agradável sabor menta.</i>	DFL	60,000	UNIDADE	15,000	900,00
15043	IONÔMERO DE VIDRO <i>Especificação : Póe líquido (É um cimento de presa rápida. Autopolimerizável (ativação química) possibilidades de aplicação em diferentes materiais para oferecer maior versatilidade, biocompatível e de viscosidade adequada, libera a atua como um reservatório recarregável de ions flúor)</i>	FGM	40,000	UNIDADE	94,000	3760,00
15044	BISTURI CIRURGICO ODONTOLOGICO (L15) <i>Especificação : Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos).</i>	Soldor	30,000	UNIDADE	65,000	1950,00
13195	ACIDO FOSFORICO 37% <i>Especificação : A base de ácido ortofosfórico 37% de coloração azul.</i>	FGM	40,000	UNIDADE	27,000	1080,00
15045	FIO DENTAL 500M <i>Especificação : Fibra de monocabos de polipropileno torcidos que garante resistência a ruptura, impregnado com cera microcristalina, cristais de menta e edulcorante. Desliza com facilidade, possui baixo grau de desfiamento. Estojo prático com tampa transparente, que informa antecipadamente o término do produto)</i>	Preven	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
15046	BABADOR IMPERMEAVEL <i>Especificação : Confeccionado em duas camadas, uma de papel (celulose 100% virgem) e uma de plástico atóxico, sem adesivo, dimensões 30x40cm).</i>	Hospiflex	50,000	PACOTE	32,000	1600,00
15048	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1011 <i>Especificação : Inoxidável, esférica e com alta rotação.</i>	KG	40,000	UNIDADE	16,000	640,00
15047	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1012 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica e com alta rotação.</i>	KG	40,000	UNIDADE	16,000	640,00
15049	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1013 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	KG	40,000	UNIDADE	16,000	640,00
15050	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1014 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	KG	40,000	UNIDADE	16,000	640,00
15051	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1016 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	KG	40,000	UNIDADE	16,000	640,00
15052	BROCA DIAMANTADA CONICA CHAMA 1190-ALTA ROTAÇÃO <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	KG	40,000	UNIDADE	16,000	640,00
15053	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 3195 <i>Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.</i>	KG	40,000	UNIDADE	16,000	640,00
15054	PEDRA POME <i>Especificação : Pó extra fino, abrasivo.</i>	Maquira	20,000	UNIDADE	20,000	400,00
15055	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE DENTES ANTERIORES <i>Especificação : Tamanho 4x120mm/6x120mm.</i>	Preven	30,000	CAIXA	30,000	900,00
15029	BROCA CIRURGICA 702 <i>Especificação : Autoclaváveis, produzidas em aço.</i>	Labordental	36,000	UNIDADE	35,000	1260,00
15057	FIO RETRATOR <i>Especificação : O fio ulytrak é feito de 100% algodão entrelaçados em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas, permite um posicionamento fácil e permanecem fixados conforme desejado. Fio 000 preto e roxo, fio 00 preto e amarelo, fio 0 roxo e branco.</i>	Maquira	30,000	UNIDADE	72,000	2160,00
15058	PASTA ACABAMENTO POLIMENTO <i>Especificação : Pasta de polimento pode ser empregada para o pré-polimento ou polimento em alto brilho.</i>	FGM	30,000	UNIDADE	62,000	1860,00
15060	SOBRELUVA DESCARTAVEL <i>Especificação : material polietileno, cor transparente, tamanho único.</i>	Descarpack	150,000	PACOTE	11,200	1680,00
15060	ANESTESICO TOPICO <i>Especificação : Unidade anestésico benzotop com 12g.</i>	DFL	80,000	UNIDADE	23,500	1880,00
15061	ADESIVO SINGLE BOND OU AMBAR <i>Especificação : frasco de adesivos com 6g; dimensões da embalagem: 4,0x10,5x3,5cm; peso com embalagem 23g.</i>	3M	100,000	CAIXA	225,000	22500,00
15062	BICARBONATO DE SODIO 200G <i>Especificação : pó branco, para uso em procedimentos odontológicos.</i>	Maquira	40,000	PACOTE	32,000	1280,00

Planilha

<i>Especificação : Pó de bicarbonato com alto grau de pureza e extra fino (granulometria 125un).</i>						
15063	CONJUNTO DE SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSULAS <i>Especificação : Selante resinoto fotopolimerizável de fossulas e fissuras que auxilia na prevenção da cárie em dentes posteriores.</i>	Dentaply	40,000	PACOTE	175,000	7000,00
15064	CAIXA DE LUIVA (P) <i>Especificação : Caixa com 100 unidades de luva em latex com pó.</i>	SUPERMAX	450,000	CAIXA	31,000	13950,00
15065	CAIXA DE LUIVA (M) <i>Especificação : caixa com 100 unidades de luva em latex com pó.</i>	SUPERMAX	400,000	CAIXA	31,000	12400,00
13168	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA <i>Especificação : Para uso em conta angulo AR; formato taça; cor branca; dureza média.</i>	Preven	100,000	UNIDADE	6,000	600,00
15066	ESPONJA DE FIBRINA CAIXA COM 10 UNID. <i>Especificação : Produzida com 100% de colágeno (gelatina) porcino liofilizado, material leve; cerca de 10mg; absorve 40-50 vezes seu próprio peso em sangue total.</i>	Maquira	50,000	CAIXA	95,000	4750,00
42936	LUIVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL TAMANHO M <i>Especificação : Luva de segurança, 5 dedos (par), confeccionada em borracha natural, com revestimento interno verniz Silver e com superfície externa anti-derrapante na palma e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, na cor amarela.</i>	Danny	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
42937	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES <i>Especificação : Celulose virgem, folha 20cmX20cm; 2 dobras, cor branca.</i>	Maxx	100,000	PACOTE	29,000	2900,00
15069	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL DE RESINA <i>Especificação : Para serem usadas em compositos, acrílicos, ionômeros de cimento de vidro e amalgamas, em aço inoxidável.</i>	Preven	28,000	CAIXA	30,000	840,00
15070	CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTARIAS 20 GRAMAS <i>Especificação : Livre de eugenol menor microinfiltração marginal Fácil utilização e remoção com instrumentais.</i>	Vigodente	28,000	UNIDADE	52,000	1456,00
15071	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. LIQUIDO <i>Especificação : Cimento restaurador temporário, apresentação pó + líquido; alta estabilidade dimensional; baixa solubilidade; durabilidade; tradição de mercado; confiabilidade.</i>	Dentsply	30,000	UNIDADE	125,000	3750,00
15072	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. PÓ <i>Especificação : Cimento restaurador temporário, apresentação pó + líquido; alta estabilidade dimensional; baixa solubilidade, durabilidade; tradição de mercado; confiabilidade.</i>	Dentsply	30,000	UNIDADE	125,000	3750,00
15073	MICROBUSCH <i>Especificação : Conteúdo da embalagem, tubo com 100 unidades de microaplicador; formato regular.</i>	Vigodente	58,000	UNIDADE	32,000	1856,00
42938	SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERICIDA PARA LAVAGEM DE MÃOS <i>Especificação : Com germicida 1 litro.</i>	Rioquímica	16,000	UNIDADE	15,000	240,00
15074	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA <i>Especificação : Material para capeamento pulpar embalagem com 10g.</i>	Maquira	35,000	UNIDADE	17,000	595,00
15075	PAPEL GRAU MEDIO <i>Especificação : Rolo para esterilização é indicado para acondicionamento de produtos para esterilização em autoclave. 150mmx100m.</i>	Hospiflex	50,000	UNIDADE	145,000	7250,00
15076	PAPEL GRAU GRANDE <i>Especificação : Rolo para esterilização é indicado para acondicionamento de produtos para esterilização em autoclave 200mmx100m.</i>	Hospiflex	50,000	UNIDADE	182,000	9100,00
42939	PAPEL GRAU PEQUENO <i>Especificação : Rolo para esterilização é indicado para acondicionamento de produtos para esterilização em autoclave 75mmx100m.</i>	Hospiflex	50,000	UNIDADE	72,000	3600,00
15077	TIRA DE AÇO 4MM <i>Especificação : Para acabamento de restaurações em aço inoxidável.</i>	Preven	20,000	CAIXA	22,500	450,00
15078	PAPEL CARBONO PARA CHECAR OCLUSÃO <i>Especificação : Cor: azul Dupla face Tamanho: largura 1,8cm Comprimento: 10,3cm Espessura de 100mm</i>	Preven	30,000	UNIDADE	12,000	360,00
42940	IONOFEST <i>Especificação : Cimento composto de ionômero de vidro fotopolimerizável, embalagem c/1 seringa de 5g.</i>	Maquira	30,000	UNIDADE	125,000	3750,00
29339	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX 50 UNID. <i>Especificação : Com elástico Com clipe nasal Eficiência de filtragem bacteriana (BFE) 96% Atóxica e antialérgica Tamanho unico.</i>	Descarpack	150,000	CAIXA	22,000	3300,00
15080	CUNHA DE MADEIRA <i>Especificação : Para restaurações: anatómicas; sortidas.</i>	Preven	55,000	PACOTE	22,000	1210,00
42941	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM X 50CM	Preven	40,000	UNIDADE	7,000	280,00
42942	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM X 50CM	Preven	40,000	UNIDADE	7,000	280,00
42943	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA1/4 <i>Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm.</i>	Labordental	30,000	UNIDADE	15,000	450,00
42944	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 2 <i>Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm.</i>	Labordental	30,000	UNIDADE	15,000	450,00
42945	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 4 <i>Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm</i>	Labordental	30,000	UNIDADE	15,000	450,00
42946	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 3 <i>Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm.</i>	Labordental	30,000	UNIDADE	15,000	450,00
42947	TIRA DE LIXA DENTAL SOF-LEX <i>Especificação : 4mm x 170mm - caixa c/50 unidades.</i>	dm	30,000	UNIDADE	207,000	6210,00
42948	OLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO EM SPRAY	Maquira	80,000	UNIDADE	32,000	2560,00
15089	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% <i>Especificação : Embalagem com 50 tubetes com cloridrato de mepivacaína.</i>	dfi	40,000	CAIXA	265,000	10600,00
15090	TIRA DE POLIESTER <i>Especificação : Dimensões de embalagem: 4,2 X 1,4 X 20,0 cm Peso com embalagem: 7g Tamanho: 4mm Material: Poliester</i>	Preven	40,000	PACOTE	12,000	480,00

Planilha

15091	ANESTESICO LIDOSTESIM 2% COM NOREPINEFRINA	DLA	150,000	CAIXA	132,900	19800,00
Especificação : Solução esteril injetável de cloridrato de lidocaina 2% (20 mg/ml) em associação com hemitartrato de norepinefrina; via de administração; parenteral, com injeção intra-óssea, conjuntival e intracanal.						
15092	SACA BROCAS	KG	20,000	UNIDADE	30,000	600,00
Especificação : Troca brocas; Cor azul; Autoclavavel						
42949	ALCOOL 70% LIQUIDO START 1L	ITAJÁ	200,000	UNIDADE	12,500	2500,00
Especificação : Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos.						

Total : 359902,00

Condições de pagamento:	30 (TRINTA) DIAS
Prazo de entrega:	02 (DOIS)
Validade da proposta:	30 (trinta) dias.
Valor por extenso:	TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E DOIS REAIS

Data : 29/03/2023

J DE R L PARRIAO
LTDA:04340683000187

Assinado de forma digital por J DE R L PARRIAO LTDA:04340683000187
Dados: 2023.04.11 15:14:38 -03'00'

carimbo e assinatura

Planilha

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230315002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROponente :

NOME: COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO : RUA ANTONIO MIRANDA, Nº 221

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Imperatriz - MA

CNPJ : 00.270.120/0001-09

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Março de 2023

JÁSSIO APARECIDO BORGES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42926	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C	DENTSPLY	40.000	UNIDADE	68,000	2720,00
Especificação : Composto por 2 bisnagas sendo uma base e um catalisadorial para o capeamento pular e no forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base.						
15021	ROLETE DE ALGODÃO	QLB	300.000	PACOTE	6.000	1800,00

Planilha1

Especificação : Fabricado em 100% fibras de algodão, possui formato cilíndrico, contém 100 unidades.

15022	GAZES 9 FIOS	MEIORMED	350,000	PACOTE	45,000	15750,00
Especificação : Embalagem com 500 unidades fios 100% algodão, alveadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alveantes ópticos, tamanho 7,5x7,5cm, 9 fios.						
13167	AGUA DESTILADA	CPOH	100,000	UNIDADE	26,000	2600,00
Especificação : não injetável, não estéril e quimicamente pura, isenta de sais solúveis, água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação.						
15023	PERIOGARD 2L	COLGAT	25,000	UNIDADE	84,000	2100,00
Especificação : Com válvula pump, sem álcool, aroma de menta, ajuda a combater a gengivite e o mau hálito, ação antibacteriana prolongada. Eficácia clínica superior à maioria dos agentes antibacterianos. fórmula à base de gluconato de clorexidina 0,12%.						
15024	ANESTÉSICO ALPHACAINA CLORIDADO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA	DFL	200,000	CAIXA	145,000	29000,00
Especificação : Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. Cloridrato de lidocaina com epinefrina (tubete de vidro) indicado para anestesia local).						
15025	BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA	MICRODONT	100,000	UNIDADE	20,000	2000,00
Especificação : Broca fabricada em aço carbono multilaminada para acabamento de restaurações odontológicas.						
42927	BROCA CARBIDE ESFERICA 1/2	MICRODONT	20,000	UNIDADE	20,000	400,00
Especificação : Broca fabricada em aço carbono multilaminada para acabamento de restaurações odontológicas.						
42928	BROCA CARBIDE ESFERICA 04	MICRODONT	35,000	UNIDADE	20,000	700,00
Especificação : Broca fabricada em aço carbono multilaminada para acabamento de restaurações odontológicas.						
42929	BROCA CARBIDE ESFERICA 5	MICRODONT	35,000	UNIDADE	20,000	700,00
Especificação : Autoclavável, produzida em aço.						
42930	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702	MICRODONT	60,000	UNIDADE	20,000	1200,00
Especificação : Autoclaváveis, produzida em aço.						
15030	RESINA CHARISMA OU 3M (A1)	KULZER	50,000	UNIDADE	70,000	3500,00
Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.						
15031	RESINA CHARISMA OU 3M (A2)	KULZER	50,000	UNIDADE	70,000	3500,00
Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.						
15032	RESINA CHARISMA OU 3M (A3)	KULZER	50,000	UNIDADE	70,000	3500,00
Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.						
15033	RESINA CHARISMA OU 3M (A3,5)	KULZER	50,000	UNIDADE	70,000	3500,00
Especificação : Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores.						

Planilha 1

15034	SUGADOR Especificação : Descartavel (feito de PVC transparente atóxico e fio cobreado. ponta arredondada, validade indeterminada).	QLB	350.000	PACOTE	14.000	4900,00
15035	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Especificação : Embalagem com 24 unidades. fio de nylon monofilamento preto, agulha aço inox 3/8 circulo cortante 2.0.	PRO CARE	150.000	UNIDADE	68.000	10200,00
42934	AGULHA CURTA (30G) Especificação : Curta/média, para procedimentos de anestesia odontológica, protetor de agulha: polipropileno virgem para injeção de grau médio. Agulha (cânula): aço inoxidável.	SR	100.000	UNIDADE	70.000	7000,00
15037	AGULHA LONGA Especificação : 27g, para procedimentos de anestesia troncular, para pacientes com mandíbulas grande, para procedimentos de anestesia odontológica, protetor da agulha: polipropileno virgem para injeção de grau médico. agulha (cânula) aço inoxidável.	SR	50.000	UNIDADE	70.000	3500,00
15038	TOUCA DESCARTAVEL Especificação : Embalagem com 50 unidades. 12G, produzidas apartir de polipropileno.	DENTALK	100.000	PACOTE	1.200	120,00
17326	ESCOVA DENTAL INFANTIL Especificação : cerdas nylon macias, cabo anatômico embalado individualmente.	DENTALK	3000.000	UNIDADE	1.200	3600,00
15039	CREME DENTAL 50G Especificação : Com micropartículas de cálcio, previne a formação de cárie nos dentes e em raízes expostas, fortalece e limpa os dentes delicioso sabor refrescante.	FREEDENT	3000.000	UNIDADE	2.000	6000,00
15040	PASTA PROFILÁTICA MENTA Especificação : pasta a base de água, contém flúor em sua composição, boa consistência/viscosidade, não escorre para cavidade bucal. Utilização como pasta de polimento inicial com escovas de Robinson ou com taças de borracha, permite uso em adultos e crianças.	IODONTOSUL	100.000	UNIDADE	13.000	1300,00
42935	FIO DENTAL PEQUENO 100M Especificação : Cor branca, odormenta, sabormenta; Ativo: poliamida; promotor de aderencia: parafina; lubrificante e aromatizante.	HILLO	3000.000	UNIDADE	4.500	13500,00
15042	FLUOR NEUTRO Especificação : Flúor gel de 1 minuto: rapidez no atendimento, flúor neutro fluoreto de sódio 2%. Não tem corantes, gel neutro transparente e com agradável sabor menta.	MAQURA	60.000	UNIDADE	12.000	720,00
15043	IONÔMERO DE VIDRO Especificação : Poe liquido (E um cimento de presa rapida. Autopolimerizavel (ativação química)possibilidades de aplicação em diferentes materiais para oferecer maior versatilidade, biocompatível e de viscosidade adequada, libera a atua como um reservatório recarregável de ions flúor)	FGM	40.000	UNIDADE	60.000	2400,00
15044	BISTURI CIRURGICO ODONTOLÓGICO (L15) Especificação : Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos).	DESCAPACK	30.000	UNIDADE	1.000	30,00
13195	ACIDO FOSFORICO 37% Especificação : A base de ácido ortofosfórico 37% de coloração azul.	IODONTOSUL	40.000	UNIDADE	12.000	480,00

Planilha 1

15045	PIO DENTAL 500M	HILLO	20,000	UNIDADE	16,000	320,00
Especificação : Tira de monocabos de polipropileno torcidos que garante resistencia a ruptura, impregnado com cera microcristalina, cristais de menta e edulcorante. Desliza com facilidade, possui baixo grau de deslizamento. Estojo pratico com tampa transparente, que informa antecipadamente o término do produto)						
15046	BARADOR IMPERMEAVEL	QLB	50,000	PACOTE	25,000	1250,00
Especificação : Confeccionado em duas camadas, uma de papel (celulose 100% virgem) e uma de plástico atóxico, sem adesivo, dimensões 30x40cm).						
15048	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1011	FAVA	40,000	UNIDADE	6,000	240,00
Especificação : Inoxidável, esférica e com alta rotação.						
15047	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1012	FAVA	40,000	UNIDADE	6,000	240,00
Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica e com alta rotação.						
15049	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1013	FAVA	40,000	UNIDADE	6,000	240,00
Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.						
15050	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1014	FAVA	40,000	UNIDADE	6,000	240,00
Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.						
15051	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1016	FAVA	40,000	UNIDADE	6,000	240,00
Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.						
15052	BROCA DIAMANTADA CONICA CHAMA 1190-ALTA ROTAÇÃO	FAVA	40,000	UNIDADE	6,000	240,00
Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.						
15053	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 3195	FAVA	40,000	UNIDADE	6,000	240,00
Especificação : Haste em aço inoxidável, esférica, alta rotação.						
15054	PEDRA POME	ASFER	20,000	UNIDADE	15,000	300,00
Especificação : Pó extra fino, abrasivo.						
15055	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE DENTES ANTERIORES	MAQUIRA	30,000	CAIXA	19,000	570,00
Especificação : Tamanho 4x120mm/6x120mm.						
15029	BROCA CIRURGICA 702	MICRODONT	36,000	UNIDADE	25,000	900,00
Especificação : Autoclaváveis, produzidas em aço.						
15057	PIO RETRATOR	AAF	30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
Especificação : O fio uniyrapk e teito de 100% algodão entrelaçados em milhares de laços minúsculos que formam longas cadeias entrelaçadas, permite um posicionamento fácil e permanecem fixados conforme desejado. Fio 000 preto e roxo, fio 00 preto e amarelo, fio 0 roxo e branco.						
15058	PASTA ACABAMENTO POLIMENTO	FGM	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
Especificação : Pasta de polimento pode ser empregada para o pré-polimento ou polimento em alto brilho.						
15059	SOBRELIVA DESCARTAVEL	MEDIX	150,000	PACOTE	4,000	600,00
Especificação : material polietileno, cor transparente, tamanho único.						

Planilha 1

15060	ANESTESICO TOPICO	DFL	80,000	UNIDADE	22,000	1760,00
	Especificação : Unidade anestésico benzolop com 12g.					
15061	ADESIVO SINGLE BOND OU AMBAR	FGM	100,000	CAIXA	80,000	8000,00
	Especificação : Frasco de adesivos com 6g; dimensões da embalagem: 4,0x1,0,5x3,5cm; peso com embalagem 23g.					
15062	BICARBONATO DE SODIO 200G	MAQUIRA	40,000	PACOTE	20,000	800,00
	Especificação : Pó de bicarbonato com alto grau de pureza e extra fino (granulometria 125µm).					
15063	CONJUNTO DE SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSULAS	MAQUIRA	40,000	PACOTE	110,000	4400,00
	Especificação : Selante resinato fotopolimerizável de fossulas e fissuras que auxilia na prevenção da cárie em dentes posteriores.					
15064	CAIXA DE LUIVA (P)	SUPERMAX	450,000	CAIXA	26,000	11700,00
	Especificação : Caixa com 100 unidades de luva em latex com pó.					
15065	CAIXA DE LUIVA (M)	SUPERMAX	400,000	CAIXA	26,000	10400,00
	Especificação : caixa com 100 unidades de luva em latex com pó.					
13168	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	MICRODONT	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
	Especificação : Para uso em conta angulo AR; formato teça; cor branca; dureza média.					
15066	ESPONJA DE FIBRINA CAIXA COM 10 UNID.	MAQUIRA	50,000	CAIXA	92,000	4800,00
	Especificação : Produzida com 100% de colágeno (gelatina) porco injetado, material leve; cerca de 10mg; absorve 40-50 vezes seu próprio peso em sangue total.					
42936	LUIVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL TAMANHO M	SANTO	25,000	UNIDADE	8,000	200,00
	Especificação : Luva de segurança, 5 dedos (par), confeccionada em borracha natural, com revestimento interno verniz Silver e com superfície externa anti-derrapante na palma e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, na cor amarela.					
42937	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES		100,000	PACOTE	0,000	0,00
	Especificação : Celulose virgem, folha 20cmx20cm; 2 dobras; cor branca.					
15069	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL DE RESINA	TDV	28,000	CAIXA	50,000	1400,00
	Especificação : Para serem usadas em compostos, acrílicos, ionômeros de cimento de vidro e amalgamas, em aço inoxidável.					
15070	CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTARIAS 20 GRAMAS	COL TENE	28,000	UNIDADE	40,000	1120,00
	Especificação : Livre de eugenol menor microinfiltração marginal Fácil utilização e remoção com instrumentais.					
15071	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I, R, M, LIQUIDO	DENTSPLY	30,000	UNIDADE	200,000	6000,00
	Especificação : Cimento restaurador temporário, apresentação pó + líquido; alta estabilidade dimensional; baixa solubilidade; durabilidade; tradição de mercado; confiabilidade.					
15072	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I, R, M, PÓ	DENTSPLY	30,000	UNIDADE	130,000	3900,00
	Especificação : Cimento restaurador temporário, apresentação pó + líquido; alta estabilidade dimensional; baixa solubilidade; durabilidade; tradição de mercado; confiabilidade.					

Planilha 1

15073	MICROBUSCH	FGM	58.000	UNIDADE	22.000	1276,00
Especificação : Conteúdo da embalagem, tubo com 100 unidades de microaplicador, formato regular.						
42938	SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERICIDA PARA LAVAGEM DE MÃOS	RIQUIMICA	16.000	UNIDADE	35.000	560,00
Especificação : Com germicida 1 litro.						
15074	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	ASFER	35.000	UNIDADE	16.000	560,00
Especificação : Material para capeamento pulpar embalagem com 10g.						
15075	PAPEL GRAU MEDIO	POLITEX	50.000	UNIDADE	100.000	5000,00
Especificação : Rolo para esterilização é indicado para acondicionamento de produtos para esterilização em autoclave, 150mmx100m.						
15076	PAPEL GRAU GRANDE	POLITEX	50.000	UNIDADE	140.000	7000,00
Especificação : Rolo para esterilização é indicado para acondicionamento de produtos para esterilização em autoclave 200mmx100m.						
42939	PAPEL GRAU PEQUENO	POLITEX	50.000	UNIDADE	100.000	5000,00
Especificação : Rolo para esterilização é indicado para acondicionamento de produtos para esterilização em autoclave 75mmx100m.						
15077	TIRA DE AÇO 4MM	MACURA	20.000	CAIXA	15.000	300,00
Especificação : Para acabamento de restaurações em aço inoxidável.						
15078	PAPEL CARBONO PARA CHECAR OCLUSÃO	ANGELUS	30.000	UNIDADE	20.000	600,00
Especificação : Cor: azul Dupla face Tamanho: largura 1,8cm Comprimento: 10,3cm Espessura de 100mm						
42940	IONOFEST	BIODINAMICA	30.000	UNIDADE	180.000	5400,00
Especificação : Cimento composto de ionomero de vidro fotopolimerizavel, embalagem c/1 seringa de 5g.						
29339	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX 50 UND.	OLIMED	150.000	CAIXA	20.000	3000,00
Especificação : Com elástico Com clipe nasal Eficiência de filtragem bacteriana (BFE) 96% Atóxica e anteletrigica Tamanho unico.						
15080	CUNHA DE MADEIRA	IODONTOSUL	55.000	PACOTE	20.000	1100,00
Especificação : Para restaurações: anolômicas: sortidas.						
42941	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM X 50CM	AAF	40.000	UNIDADE	4.000	160,00
42942	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM X 50CM	AAF	40.000	UNIDADE	4.000	160,00
42943	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA1/4	MICRODONT	30.000	UNIDADE	20.000	600,00
Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm.						
42944	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 2	MICRODONT	30.000	UNIDADE	20.000	600,00
Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm.						
42945	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 4	MICRODONT	30.000	UNIDADE	20.000	600,00
Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm						
42946	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 3	MICRODONT	30.000	UNIDADE	20.000	600,00
Especificação : Broca carbide operatória esférica FG 19mm.						

Planilha 1

42947	TIRA DE LIXA DENTAL SOF-LEX	3M 100	30,000	UNIDADE	220,000	6600,00
Especificação : 4mm x 170mm - caixa c/50 unidades.						
42948	OLEO LUBRIFICANTE PARA PECAS DE MÃO EM SPRAY	IODONTOSUL	80,000	UNIDADE	50,000	4000,00
15089	ANESTESICO MEPIVACAINA 2%	DLA	40,000	CAIXA	150,000	6000,00
Especificação : Embalagem com 50 tubetes com cloridrato de mepivacaína.						
15090	TIRA DE POLIESTER	k-dent	40,000	PACOTE	10,000	400,00
Especificação : Dimensões de embalagem: 4,2 X 1,4 X 20,0 cm Peso com embalagem: 7g Tamanho: 4mm Material: Polyester						
15091	ANESTESICO LIDOSTESIM 2% COM NOREPINEFRINA	DLA	150,000	CAIXA	100,000	15000,00
Especificação : Solução estéril injetável de cloridrato de lidocaína 2% (20 mg/ml) em associação com hemitartrato de norepinefrina; via de administração: parenteral, com injeção intra-óssea, conjuntival e intracanal.						
15092	SACA BROCAS	DX	20,000	UNIDADE	45,000	900,00
Especificação : Troca brocas: Cor azul; Autoclavável						
42949	ALCOOL 70% LIQUIDO START 1L	CICLOFARMA	200,000	UNIDADE	15,000	3000,00
Especificação : Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos.						
					Total :	
					258186,00	
		Condições de pagamento		30 DIAS		
		Prazo de entrega		IMEDIATO		
		Validade da proposta		30 dias.		
		Valor por extenso				

Data : 12.04.2023

ADILSON LUIS VITORINO Assinado de forma digital por
 DE ADILSON LUIS VITORINO DE
 ASSUNCAO:32838492349 Dados: 2023.04.12 16:22:47 -03'00'
 carimbo e assinatura



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

PLANILHAS ASSINADAS

2 mensagens

dentalamazonia@uol.com.br <dentalamazonia@uol.com.br>
Para: "pmsdacompras@gmail.com" <pmsdacompras@gmail.com>

11 de abril de 2023 às 15:19

OK??

2 anexos

Planilha1.pdf
533K

planilha2 (1).pdf
511K

Gmail - PLANILHAS ASSINADAS

Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>
Para: "dentalamazonia@uol.com.br" <dentalamazonia@uol.com.br>

13 de abril de 2023 às 11:27

Ok,muito obrigada!

Em ter., 11 de abr. de 2023 às 15:20, dentalamazonia@uol.com.br <dentalamazonia@uol.com.br> escreveu:
OK??



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

COTAÇÃO

2 mensagens

vendas1@ortomedicamba.com.br <vendas1@ortomedicamba.com.br>
Para: pmsdacompras@gmail.com

23 de maio de 2023 às 10:53

SEGUE EM ANEXO COTAÇÃO DE PREÇOS CONFORME

SOLICITADO!

cotacao sao domingos 1.pdf
134K

vendas1@ortomedicamba.com.br <vendas1@ortomedicamba.com.br>
Para: pmsdacompras@gmail.com

23 de maio de 2023 às 10:56

BOM DIA.

SEGUE EM ANEXO COTAÇÃO CONFORME SOLICITADO!

SEGUE EM ANEXO COTAÇÃO DE PREÇOS CONFORME

SOLICITADO!

Ivoneide - Comercial / Vendas
☎ +55 94.99201-9168

📞 +55 94.99199-1231 📠 +55 94.3323-2427

🌐 www.ortomedicamba.com.br

✉ vendas1@ortomedicamba.com.br

📍 Av. Nogueira Mutran, 448 - CEP: 60501-570 Cidade Nova - Marabá-PA

ORTOMÉDICA
Produtos Ortopédicos, Odontológicos,
hospitalares e laboratoriais.

ORTOMEDICA D.P.O.H. LTDA-ME
CNPJ: 14.229.621.0001-56

São Domingos 1.pdf
922K



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

PROPOSTA DE PREÇO

1 mensagem

Vidafarma Dist. de Mat. Odontologicos e Hospitalar <vendas-vidafarma@hotmail.com> 13 de abril de 2023 às 10:52
Para: "pmsdacompras@gmail.com" <pmsdacompras@gmail.com>

2 anexos

pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20230315002_011457_COSTA_ASSUNCAO_DISTRIBUIDORA_LTDA.pdf
316K

pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20230315001_011457_COSTA_ASSUNCAO_DISTRIBUIDORA_LTDA (1).pdf
304K

Gmail - PROPOSTA DE PREÇO

Resposta para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

PROPOSTA DE PREÇO

1 mensagem

Vidafarma Dist. de Mat. Odontologicos e Hospitalar <vendas-vidafarma@hotmail.com> 13 de abril de 2023 às 10:52
Para: "pmsdacompras@gmail.com" <pmsdacompras@gmail.com>

2 anexos

pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20230315002_011457_COSTA_ASSUNCAO_DISTRIBUIDORA_LTDA.pdf
316K

pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20230315001_011457_COSTA_ASSUNCAO_DISTRIBUIDORA_LTDA (1).pdf
304K



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042926	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C			
	J. DE R. L. PARRIAO	40,000	81,000	3.240,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	46,970	1.878,80
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	68,000	2.720,00
	Valores médios :		65,323	2.612,93
015021	ROLETE DE ALGODÃO			
	J. DE R. L. PARRIAO	300,000	6,200	1.860,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	300,000	7,500	2.250,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	300,000	6,000	1.800,00
	Valores médios :		6,567	1.970,00
015022	GAZES 9 FIOS			
	J. DE R. L. PARRIAO	350,000	22,000	7.700,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	350,000	41,000	14.350,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	350,000	45,000	15.750,00
	Valores médios :		36,000	12.600,00
013167	AGUA DESTILADA			
	J. DE R. L. PARRIAO	100,000	25,000	2.500,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	100,000	24,880	2.488,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	100,000	26,000	2.600,00
	Valores médios :		25,293	2.529,33
015023	PERIOGARD 2L			
	J. DE R. L. PARRIAO	25,000	86,000	2.150,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	25,000	115,000	2.875,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	25,000	84,000	2.100,00
	Valores médios :		95,000	2.375,00
015024	ANESTÉSICO ALPHACAINA CLORIDADO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA			
	J. DE R. L. PARRIAO	200,000	175,000	35.000,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	200,000	193,550	38.710,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	200,000	145,000	29.000,00
	Valores médios :		171,183	34.236,67
015025	BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA			
	J. DE R. L. PARRIAO	100,000	16,000	1.600,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	100,000	8,000	800,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		14,667	1.466,67
042927	BROCA CARBIDE ESFÉRICA 1/2			
	J. DE R. L. PARRIAO	20,000	15,000	300,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	20,000	35,000	700,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	20,000	400,00
	Valores médios :		23,333	466,67
042928	BROCA CARBIDE ESFERICA 04			
	J. DE R. L. PARRIAO	35,000	15,000	525,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	35,000	35,000	1.225,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	35,000	20,000	700,00
	Valores médios :		23,333	816,67
042929	BROCA CARBIDE ESFERICA 5			
	J. DE R. L. PARRIAO	35,000	15,000	525,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	35,000	35,000	1.225,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	35,000	20,000	700,00
	Valores médios :		23,333	816,67
042930	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702			
	J. DE R. L. PARRIAO	60,000	35,000	2.100,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	60,000	35,000	2.100,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	20,000	1.200,00
	Valores médios :		30,000	1.800,00
015030	RESINA CHARISMA OU 3M (A1)			
	J. DE R. L. PARRIAO	50,000	75,000	3.750,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	192,000	9.600,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	70,000	3.500,00
	Valores médios :		112,333	5.616,67
015031	RESINA CHARISMA OU 3M (A2)			
	J. DE R. L. PARRIAO	50,000	75,000	3.750,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	192,000	9.600,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	70,000	3.500,00
	Valores médios :		112,333	5.616,67
015032	RESINA CHARISMA OU 3M (A3)			
	J. DE R. L. PARRIAO	50,000	75,000	3.750,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	192,000	9.600,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	70,000	3.500,00
	Valores médios :		112,333	5.616,67
015033	RESINA CHARISMA OU 3M (A3,5)			
	J. DE R. L. PARRIAO	50,000	75,000	3.750,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	192,000	9.600,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	70,000	3.500,00
	Valores médios :		112,333	5.616,67
015034	SUGADOR			
	J. DE R. L. PARRIAO	350,000	7,000	2.450,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	350,000	20,000	7.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	350,000	14,000	4.900,00
	Valores médios :		13,667	4.783,33
015035	FIO DE SUTURA NYLON 5.0			
	J. DE R. L. PARRIAO	150,000	72,000	10.800,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	150,000	105,100	15.765,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	150,000	68,000	10.200,00
	Valores médios :		81,700	12.255,00
042934	AGULHA CURTA (30g)			
	J. DE R. L. PARRIAO	100,000	72,000	7.200,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	100,000	104,000	10.400,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	100,000	70,000	7.000,00
	Valores médios :		82,000	8.200,00
015037	AGULHA LONGA			
	J. DE R. L. PARRIAO	50,000	80,000	4.000,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	79,500	3.975,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	70,000	3.500,00
	Valores médios :		76,500	3.825,00
015038	TOUCA DESCARTAVEL			
	J. DE R. L. PARRIAO	100,000	22,000	2.200,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	100,000	25,000	2.500,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	100,000	1,200	120,00
	Valores médios :		16,067	1.606,67
017326	ESCOVA DENTAL INFANTIL			
	J. DE R. L. PARRIAO	3.000,000	4,950	14.850,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	3.000,000	12,000	36.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	3.000,000	1,200	3.600,00
	Valores médios :		6,050	18.150,00
015039	CREME DENTAL 50G			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	3.000,000	14,250	42.750,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	3.000,000	18,000	54.000,00
		3.000,000	2,000	6.000,00
	Valores médios :		11,417	34.250,00
015040	PASTA PROFILÁTICA MENTA			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	100,000	25,000	2.500,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	100,000	33,000	3.300,00
		100,000	13,000	1.300,00
	Valores médios :		23,667	2.366,67
042935	FIO DENTAL PEQUENO 100M			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	3.000,000	7,950	23.850,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	3.000,000	10,000	30.000,00
		3.000,000	4,500	13.500,00
	Valores médios :		7,483	22.450,00
015042	FLÚOR NEUTRO			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	60,000	15,000	900,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	18,000	1.080,00
		60,000	12,000	720,00
	Valores médios :		15,000	900,00
015043	IONÓMERO DE VIDRO			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	94,000	3.760,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	149,000	5.960,00
		40,000	60,000	2.400,00
	Valores médios :		101,000	4.040,00
015044	BISTURI CIRURGICO ODONTOLÓGICO (L15)			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	65,000	1.950,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	70,690	2.120,70
		30,000	1,000	30,00
	Valores médios :		45,563	1.366,90
013195	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	27,000	1.080,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	15,840	633,60
		40,000	12,000	480,00
	Valores médios :		18,280	731,20
015045	FIO DENTAL 500M			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	20,000	26,000	520,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	40,000	800,00
		20,000	16,000	320,00
	Valores médios :		27,333	546,67
015046	BABADOR IMPERMEÁVEL			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	32,000	1.600,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	47,000	2.350,00
		50,000	25,000	1.250,00
	Valores médios :		34,667	1.733,33
015048	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1011			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	16,000	640,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	7,740	309,60
		40,000	6,000	240,00
	Valores médios :		9,913	396,53
015047	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1012			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	16,000	640,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	7,740	309,60
		40,000	6,000	240,00
	Valores médios :		9,913	396,53
015049	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1013			
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	16,000	640,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	7,740	309,60
		40,000	6,000	240,00
	Valores médios :		9,913	396,53

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015050	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1014			
	J. DE R. L. PARRIAO	40,000	16,000	640,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	7,740	309,60
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	6,000	240,00
	Valores médios :		9,913	396,53
015051	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1016			
	J. DE R. L. PARRIAO	40,000	16,000	640,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	7,740	309,60
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	6,000	240,00
	Valores médios :		9,913	396,53
015052	BROCA DIAMANTADA CONICA CHAMA 1190-ALTA ROTAÇÃO			
	J. DE R. L. PARRIAO	40,000	16,000	640,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	7,740	309,60
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	6,000	240,00
	Valores médios :		9,913	396,53
015053	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 3195			
	J. DE R. L. PARRIAO	40,000	16,000	640,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	7,740	309,60
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	6,000	240,00
	Valores médios :		9,913	396,53
015054	PEDRA POME			
	J. DE R. L. PARRIAO	20,000	20,000	400,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	20,000	25,000	500,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	15,000	300,00
	Valores médios :		20,000	400,00
015055	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE DENTES ANTERIORES			
	J. DE R. L. PARRIAO	30,000	30,000	900,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	33,000	990,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	19,000	570,00
	Valores médios :		27,333	820,00
015029	BROCA CIRURGICA 702			
	J. DE R. L. PARRIAO	36,000	35,000	1.260,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	36,000	39,990	1.439,64
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	36,000	25,000	900,00
	Valores médios :		33,330	1.199,88
015057	FIO RETRATOR			
	J. DE R. L. PARRIAO	30,000	72,000	2.160,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	90,870	2.726,10
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	35,000	1.050,00
	Valores médios :		65,957	1.978,70
015058	PASTA ACABAMENTO POLIMENTO			
	J. DE R. L. PARRIAO	30,000	62,000	1.860,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	102,160	3.064,80
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	60,000	1.800,00
	Valores médios :		74,720	2.241,60
015059	SOBRELUVA DESCARTAVEL			
	J. DE R. L. PARRIAO	150,000	11,200	1.680,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	150,000	5,600	840,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	150,000	4,000	600,00
	Valores médios :		6,933	1.040,00
015060	ANESTESICO TOPICO			
	J. DE R. L. PARRIAO	80,000	23,500	1.880,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	80,000	22,000	1.760,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	80,000	22,000	1.760,00
	Valores médios :		22,500	1.800,00
015061	ADESIVO SINGLE BOND OU AMBAR			
	J. DE R. L. PARRIAO	100,000	225,000	22.500,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	100,000	195,000	19.500,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
		100,000	80,000	8.000,00
015062	BICARBONATO DE SODIO 200G	Valores médios :	166,667	16.666,67
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	32,000	1.280,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	42,500	1.700,00
		40,000	20,000	800,00
015063	CONJUNTO DE SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSULAS	Valores médios :	31,500	1.260,00
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	175,000	7.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	110,000	4.400,00
		40,000	110,000	4.400,00
015064	CAIXA DE LUVA (P)	Valores médios :	131,667	5.266,67
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	450,000	31,000	13.950,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	450,000	43,500	19.575,00
		450,000	26,000	11.700,00
015065	CAIXA DE LUVA (M)	Valores médios :	33,500	15.075,00
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	400,000	31,000	12.400,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	400,000	43,500	17.400,00
		400,000	26,000	10.400,00
3168	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	Valores médios :	33,500	13.400,00
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	100,000	6,000	600,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	100,000	3,500	350,00
		100,000	3,000	300,00
015066	ESPONJA DE FIBRINA CAIXA COM 10 UNID.	Valores médios :	4,167	416,67
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	95,000	4.750,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	102,000	5.100,00
		50,000	92,000	4.600,00
042936	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL TAMANHO M	Valores médios :	96,333	4.816,67
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	25,000	15,000	375,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	25,000	4,900	122,50
		25,000	8,000	200,00
042937	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES	Valores médios :	9,300	232,50
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	100,000	29,000	2.900,00
		100,000	38,000	3.800,00
015069	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL DE RESINA	Valores médios :	33,500	3.350,00
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	28,000	30,000	840,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	28,000	35,000	980,00
		28,000	50,000	1.400,00
015070	CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTARIAS 20 GRAMAS	Valores médios :	38,333	1.073,33
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	28,000	52,000	1.456,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	28,000	25,000	700,00
		28,000	40,000	1.120,00
015071	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. LIQUIDO	Valores médios :	39,000	1.092,00
	J. DE R. L. PARRIAO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	125,000	3.750,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	120,000	3.600,00
		30,000	200,000	6.000,00
015072	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. PÓ	Valores médios :	125,000	4.450,00
	J. DE R. L. PARRIAO			
		30,000	125,000	3.750,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	94,000	2.820,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	130,000	3.900,00
	Valores médios :		116,333	3.490,00
015073	MICROBUSCH	58,000	32,000	1.856,00
	J. DE R. L. PARRIAO	58,000	50,000	2.900,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	58,000	22,000	1.276,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		34,667	2.010,67
042938	SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERICIDA PARA LAVAGEM DE MÃOS	16,000	15,000	240,00
	J. DE R. L. PARRIAO	16,000	35,000	560,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	16,000	35,000	560,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		28,333	453,33
015074	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	35,000	17,000	595,00
	J. DE R. L. PARRIAO	35,000	55,000	1.925,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	35,000	16,000	560,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		29,333	1.026,67
015075	PAPEL GRAU MEDIO	50,000	145,000	7.250,00
	J. DE R. L. PARRIAO	50,000	205,000	10.250,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	100,000	5.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		150,000	7.500,00
015076	PAPEL GRAU GRANDE	50,000	182,000	9.100,00
	J. DE R. L. PARRIAO	50,000	224,400	11.220,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	140,000	7.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		182,133	9.106,67
042939	PAPEL GRAU PEQUENO	50,000	72,000	3.600,00
	J. DE R. L. PARRIAO	50,000	189,000	9.450,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	100,000	5.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		120,333	6.016,67
015077	TIRA DE AÇO 4MM	20,000	22,500	450,00
	J. DE R. L. PARRIAO	20,000	23,990	479,80
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	20,000	15,000	300,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		20,497	409,93
015078	PAPEL CARBONO PARA CHECAR OCLUSÃO	30,000	12,000	360,00
	J. DE R. L. PARRIAO	30,000	10,800	324,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	20,000	600,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		14,267	428,00
042940	IONOFEST	30,000	125,000	3.750,00
	J. DE R. L. PARRIAO	30,000	17,990	539,70
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	180,000	5.400,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		107,663	3.229,90
029339	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX 50 UND.	150,000	22,000	3.300,00
	J. DE R. L. PARRIAO	150,000	19,800	2.970,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	150,000	20,000	3.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		20,600	3.090,00
015080	CUNHA DE MADEIRA	55,000	22,000	1.210,00
	J. DE R. L. PARRIAO	55,000	23,500	1.292,50
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	55,000	20,000	1.100,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA			
	Valores médios :		21,833	1.200,83
042941	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM X 50CM			

Código	Descrição	Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J. DE R. L. PARRIAO		40,000	7,000	280,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		40,000	9,083	363,32
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		40,000	4,000	160,00
			Valores médios :	6,694	267,77
042942	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM X 50CM				
	J. DE R. L. PARRIAO		40,000	7,000	280,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		40,000	6,730	269,20
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		40,000	4,000	160,00
			Valores médios :	5,910	236,40
042943	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA1/4				
	J. DE R. L. PARRIAO		30,000	15,000	450,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		30,000	20,000	600,00
			Valores médios :	17,500	525,00
042944	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 2				
	J. DE R. L. PARRIAO		30,000	15,000	450,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		30,000	45,000	1.350,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		30,000	20,000	600,00
			Valores médios :	26,667	800,00
042945	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 4				
	J. DE R. L. PARRIAO		30,000	15,000	450,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		30,000	45,000	1.350,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		30,000	20,000	600,00
			Valores médios :	26,667	800,00
042946	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 3				
	J. DE R. L. PARRIAO		30,000	15,000	450,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		30,000	45,000	1.350,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		30,000	20,000	600,00
			Valores médios :	26,667	800,00
042947	TIRA DE LIXA DENTAL SOF-LEX				
	J. DE R. L. PARRIAO		30,000	207,000	6.210,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		30,000	42,930	1.287,90
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		30,000	220,000	6.600,00
			Valores médios :	156,643	4.699,30
042948	OLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO EM SPRAY				
	J. DE R. L. PARRIAO		80,000	32,000	2.560,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		80,000	71,100	5.688,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		80,000	50,000	4.000,00
			Valores médios :	51,033	4.082,67
015089	ANESTESICO MEPIVACAINA 2%				
	J. DE R. L. PARRIAO		40,000	265,000	10.600,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		40,000	245,000	9.800,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		40,000	150,000	6.000,00
			Valores médios :	220,000	8.800,00
015090	TIRA DE POLIESTER				
	J. DE R. L. PARRIAO		40,000	12,000	480,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		40,000	9,990	399,60
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		40,000	10,000	400,00
			Valores médios :	10,663	426,53
015091	ANESTESICO LIDOSTESIM 2% COM NOREPINEFRINA				
	J. DE R. L. PARRIAO		150,000	132,000	19.800,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		150,000	156,000	23.400,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		150,000	100,000	15.000,00
			Valores médios :	129,333	19.400,00
015092	SACA BROCAS				
	J. DE R. L. PARRIAO		20,000	30,000	600,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA		20,000	54,500	1.090,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA		20,000	45,000	900,00
			Valores médios :	43,167	863,33
042949	ALCOOL 70% LIQUIDO START 1L				

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	J. DE R. L. PARRIAO	200,000	12,500	2.500,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	200,000	15,000	3.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	200,000	15,000	3.000,00
	Valores médios :		14,167	2.833,33

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	J. DE R. L. PARRIAO	200,000	12,500	2.500,00
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	200,000	15,000	3.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	200,000	15,000	3.000,00
	Valores médios :		14,167	2.833,33



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

J. DE R. L. PARRIAO

015022 GAZES 9 FIOS	350,000	22,000	7.700,00
042927 BROCA CARBIDE ESFÉRICA 1/2	20,000	15,000	300,00
042928 BROCA CARBIDE ESFERICA 04	35,000	15,000	525,00
042929 BROCA CARBIDE ESFERICA 5	35,000	15,000	525,00
015034 SUGADOR	350,000	7,000	2.450,00
042937 PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES	100,000	29,000	2.900,00
015069 TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL DE RESINA	28,000	30,000	840,00
042938 SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERICIDA PARA LAVAGEM DE MÃOS	16,000	15,000	240,00
042939 PAPEL GRAU PEQUENO	50,000	72,000	3.600,00
042943 BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA1/4	30,000	15,000	450,00
042944 BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 2	30,000	15,000	450,00
042945 BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 4	30,000	15,000	450,00
042946 BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 3	30,000	15,000	450,00
042948 OLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO EM SPRAY	80,000	32,000	2.560,00
015092 SACA BROCAS	20,000	30,000	600,00
042949 ALCOOL 70% LIQUIDO START 1L	200,000	12,500	2.500,00
Total do(s) item(ns) :			26.540,00

ORTOM+DICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO

042926 CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C	40,000	46,970	1.878,80
013167 AGUA DESTILADA	100,000	24,880	2.488,00
015025 BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA	100,000	8,000	800,00
015060 ANESTESICO TOPICO	80,000	22,000	1.760,00
015063 CONJUNTO DE SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSULAS	40,000	110,000	4.400,00
042936 LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL TAMANHO M	25,000	4,900	122,50
015070 CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTARIAS 20 GRAMAS	28,000	25,000	700,00
015071 MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. LIQUIDO	30,000	120,000	3.600,00
015072 MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. PÓ	30,000	94,000	2.820,00
015078 PAPEL CARBONO PARA CHECAR OCLUSÃO	30,000	10,800	324,00
042940 IONOFEST	30,000	17,990	539,70
029339 MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX 50 UND.	150,000	19,800	2.970,00
042947 TIRA DE LIXA DENTAL SOF-LEX	30,000	42,930	1.287,90
015090 TIRA DE POLIESTER	40,000	9,990	399,60
Total do(s) item(ns) :			24.090,50

COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA

015021 ROLETE DE ALGODÃO	300,000	6,000	1.800,00
015023 PERIOGARD 2L	25,000	84,000	2.100,00
015024 ANESTÉSICO ALPHACAINA CLORIDADO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA	200,000	145,000	29.000,00
042930 BROCA CARBIDE CIRURGICA 702	60,000	20,000	1.200,00
015030 RESINA CHARISMA OU 3M (A1)	50,000	70,000	3.500,00
015031 RESINA CHARISMA OU 3M (A2)	50,000	70,000	3.500,00
015032 RESINA CHARISMA OU 3M (A3)	50,000	70,000	3.500,00
015033 RESINA CHARISMA OU 3M (A3,5)	50,000	70,000	3.500,00
015035 FIO DE SUTURA NYLON 5.0	150,000	68,000	10.200,00
042934 AGULHA CURTA (30g)	100,000	70,000	7.000,00
015037 AGULHA LONGA	50,000	70,000	3.500,00
015038 TOUCA DESCARTAVEL	100,000	1,200	120,00
017326 ESCOVA DENTAL INFANTIL	3.000,000	1,200	3.600,00
015039 CREME DENTAL 50G	3.000,000	2,000	6.000,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
015040	PASTA PROFILATICA MENTA	100,000	13,000	1.300,00	
042935	FIO DENTAL PEQUENO 100M	3.000,000	4,500	13.500,00	
015042	FLÚOR NEUTRO	60,000	12,000	720,00	
015043	IONÔMERO DE VIDRO	40,000	60,000	2.400,00	
015044	BISTURI CIRURGICO ODONTOLOGICO (L15)	30,000	1,000	30,00	
013195	ACIDO FOSFORICO 37%	40,000	12,000	480,00	
015045	FIO DENTAL 500M	20,000	16,000	320,00	
015046	BABADOR IMPERMEAVEL	50,000	25,000	1.250,00	
015048	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1011	40,000	6,000	240,00	
015047	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1012	40,000	6,000	240,00	
015049	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1013	40,000	6,000	240,00	
015050	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1014	40,000	6,000	240,00	
015051	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1016	40,000	6,000	240,00	
015052	BROCA DIAMANTADA CONICA CHAMA 1190-ALTA ROTAÇÃO	40,000	6,000	240,00	
015053	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 3195	40,000	6,000	240,00	
015054	PEDRA POME	20,000	15,000	300,00	
015055	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE DENTES ANTERIORES	30,000	19,000	570,00	
015029	BROCA CIRURGICA 702	36,000	25,000	900,00	
015057	FIO RETRATOR	30,000	35,000	1.050,00	
015058	PASTA ACABAMENTO POLIMENTO	30,000	60,000	1.800,00	
015059	SOBRELUIVA DESCARTAVEL	150,000	4,000	600,00	
015060	ANESTESICO TOPICO	80,000	22,000	1.760,00	
015061	ADESIVO SINGLE BOND OU AMBAR	100,000	80,000	8.000,00	
015062	BICARBONATO DE SODIO 200G	40,000	20,000	800,00	
015063	CONJUNTO DE SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSULAS	40,000	110,000	4.400,00	
015064	CAIXA DE LUVA (P)	450,000	26,000	11.700,00	
015065	CAIXA DE LUVA (M)	400,000	26,000	10.400,00	
013168	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	100,000	3,000	300,00	
015066	ESPONJA DE FIBRINA CAIXA COM 10 UNID.	50,000	92,000	4.600,00	
015073	MICROBUSCH	58,000	22,000	1.276,00	
015074	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	35,000	16,000	560,00	
015075	PAPEL GRAU MEDIO	50,000	100,000	5.000,00	
015076	PAPEL GRAU GRANDE	50,000	140,000	7.000,00	
015077	TIRA DE AÇO 4MM	20,000	15,000	300,00	
015080	CUNHA DE MADEIRA	55,000	20,000	1.100,00	
042941	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM X 50CM	40,000	4,000	160,00	
042942	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM X 50CM	40,000	4,000	160,00	
015089	ANESTESICO MEPIVACAINA 2%	40,000	150,000	6.000,00	
015091	ANESTESICO LIDOSTESIM 2% COM NOREPINEFRINA	150,000	100,000	15.000,00	
Total do(s) item(ns) :				183.936,00	
Total geral :				234.566,50	



Pará
Governho Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

042926	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C	40,0000	65,323	2.612,92
015021	ROLETE DE ALGODÃO	300,0000	6,567	1.970,10
015022	GAZES 9 FIOS	350,0000	36,000	12.600,00
013167	AGUA DESTILADA	100,0000	25,293	2.529,30
015023	PERIOGARD 2L	25,0000	95,000	2.375,00
015024	ANESTÉSICO ALPHACAINA CLORIDADO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA	200,0000	171,183	34.236,60
015025	BROCA DE ACABAMENTO TIPO CHAMA	100,0000	14,667	1.466,70
042927	BROCA CARBIDE ESFÉRICA 1/2	20,0000	23,333	466,66
042928	BROCA CARBIDE ESFERICA 04	35,0000	23,333	816,65
042929	BROCA CARBIDE ESFERICA 5	35,0000	23,333	816,65
042930	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702	60,0000	30,000	1.800,00
015030	RESINA CHARISMA OU 3M (A1)	50,0000	112,333	5.616,65
015031	RESINA CHARISMA OU 3M (A2)	50,0000	112,333	5.616,65
015032	RESINA CHARISMA OU 3M (A3)	50,0000	112,333	5.616,65
015033	RESINA CHARISMA OU 3M (A3,5)	50,0000	112,333	5.616,65
015034	SUGADOR	350,0000	13,667	4.783,45
015035	FIO DE SUTURA NYLON 5.0	150,0000	81,700	12.255,00
042934	AGULHA CURTA (30g)	100,0000	82,000	8.200,00
015037	AGULHA LONGA	50,0000	76,500	3.825,00
015038	TOUCA DESCARTAVEL	100,0000	16,067	1.606,70
017326	ESCOVA DENTAL INFANTIL	3.000,0000	6,050	18.150,00
015039	CREME DENTAL 50G	3.000,0000	11,417	34.251,00
015040	PASTA PROFILATICA MENTA	100,0000	23,667	2.366,70
042935	FIO DENTAL PEQUENO 100M	3.000,0000	7,483	22.449,00
015042	FLÚOR NEUTRO	60,0000	15,000	900,00
015043	IONÔMERO DE VIDRO	40,0000	101,000	4.040,00
015044	BISTURI CIRURGICO ODONTOLOGICO (L15)	30,0000	45,563	1.366,89
013195	ACIDO FOSFORICO 37%	40,0000	18,280	731,20
015045	FIO DENTAL 500M	20,0000	27,333	546,66
015046	BABADOR IMPERMEAVEL	50,0000	34,667	1.733,35
015048	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1011	40,0000	9,913	396,52
015047	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1012	40,0000	9,913	396,52
015049	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1013	40,0000	9,913	396,52
015050	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1014	40,0000	9,913	396,52
015051	BROCA DIAMANTADA ESFERICA-ALTA ROTAÇÃO N 1016	40,0000	9,913	396,52
015052	BROCA DIAMANTADA CONICA CHAMA 1190-ALTA ROTAÇÃO	40,0000	9,913	396,52
015053	BROCA PARA ACABAMENTO FINO-ALTA ROTAÇÃO N 3195	40,0000	9,913	396,52
015054	PEDRA POME	20,0000	20,000	400,00
015055	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE DENTES ANTERIORES	30,0000	27,333	819,99
015029	BROCA CIRURGICA 702	36,0000	33,330	1.199,88
015057	FIO RETRATOR	30,0000	65,957	1.978,71
015058	PASTA ACABAMENTO POLIMENTO	30,0000	74,720	2.241,60
015059	SOBRELUVA DESCARTAVEL	150,0000	6,933	1.039,95
015060	ANESTESICO TOPICO	80,0000	22,500	1.800,00
015061	ADESIVO SINGLE BOND OU AMBAR	100,0000	166,667	16.666,70
015062	BICARBONATO DE SODIO 200G	40,0000	31,500	1.260,00
015063	CONJUNTO DE SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSULAS	40,0000	131,667	5.266,68
015064	CAIXA DE LUVA (P)	450,0000	33,500	15.075,00
015065	CAIXA DE LUVA (M)	400,0000	33,500	13.400,00
013168	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA	100,0000	4,167	416,70
015066	ESPONJA DE FIBRINA CAIXA COM 10 UNID.	50,0000	96,333	4.816,65

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
042936	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL TAMANHO M	25,0000	9,300	232,50
042937	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES	100,0000	33,500	3.350,00
015069	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL DE RESINA	28,0000	38,333	1.073,32
015070	CIMENTO TEMPORARIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTARIAS 20 GRAMAS	28,0000	39,000	1.092,00
015071	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. LIQUIDO	30,0000	148,333	4.449,99
015072	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO TIPO I. R. M. PÓ	30,0000	116,333	3.489,99
015073	MICROBUSCH	58,0000	34,667	2.010,69
042938	SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERICIDA PARA LAVAGEM DE MÃOS	16,0000	28,333	453,33
015074	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	35,0000	29,333	1.026,65
015075	PAPEL GRAU MEDIO	50,0000	150,000	7.500,00
015076	PAPEL GRAU GRANDE	50,0000	182,133	9.106,65
042939	PAPEL GRAU PEQUENO	50,0000	120,333	6.016,65
015077	TIRA DE AÇO 4MM	20,0000	20,497	409,94
015078	PAPEL CARBONO PARA CHECAR OCLUSÃO	30,0000	14,267	428,01
042940	IONOFEST	30,0000	107,663	3.229,89
029339	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX 50 UND.	150,0000	20,600	3.090,00
015080	CUNHA DE MADEIRA	55,0000	21,833	1.200,82
042941	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7MM X 50CM	40,0000	6,694	267,76
042942	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5MM X 50CM	40,0000	5,910	236,40
042943	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA1/4	30,0000	17,500	525,00
042944	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 2	30,0000	26,667	800,01
042945	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 4	30,0000	26,667	800,01
042946	BROCA ESFERICA ALTA ROTAÇÃO CA 3	30,0000	26,667	800,01
042947	TIRA DE LIXA DENTAL SOF-LEX	30,0000	156,643	4.699,29
042948	OLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO EM SPRAY	80,0000	51,033	4.082,64
015089	ANESTESICO MEPIVACAINA 2%	40,0000	220,000	8.800,00
015090	TIRA DE POLIESTER	40,0000	10,663	426,52
015091	ANESTESICO LIDOSTESIM 2% COM NOREPINEFRINA	150,0000	129,333	19.399,95
015092	SACA BROCAS	20,0000	43,167	863,34
042949	ALCOOL 70% LIQUIDO START 1L	200,0000	14,167	2.833,40
			Total :	363.214,40